De sancto iohanne ante portam latinam

pro qua omnes gauisi fuerunt et deum lau-
dauerunt. ps. Tunc repletum est gaudio
os nostrum: et lingua nostra exultabit.
Tertium martyrium est quod fuit veneno
potatus. quod notat cum dicitur. Calix
meus inebrians quod preclarus est. Bibit
christus duplicem calicem. scilicet sanguinem et
myrrhatum. Unum. scilicet sanguinem communi
cauit iacobo qui sanguinem suum sudit.
Alium iohanni qui amarum venenum bibit.
Et sic impletum est illud Matt. xx. Calicem
quidem meum bibetis. Et dicitur iste calix inebri-
ans et preclarus: quod ipse venenum cum de-
siderio et auiditate multa bibit. Precla-
rus autem dicitur quod tria preclara miracula in
de contigerunt. Primum quod sancto iohanni nul-
la lesio intulit. Mar. vi. Si mortife-
rum quid biberint non eis nocebit. Secundum
quod duos homines ex illo veneno
mortuos suscitauit. Tertium quod ex hoc
multus populus gentilis conuersus fuit.
Et sic patet quomodo deus ex malis se-
pe multa bona elicit etc. Et ideo ipsa ma-
la penalis non sunt semper mala quod inde
eliciuntur multa bona. Patet etiam quod sunt
bona triplici de causa. Primum quod sunt
a summo bono a quo non potest procedere
nisi bonum. Ysa. xlv. Ego dominus paces
facies et creans malum. Fuerunt in sum-
mo bono. id est in christo. Ysa. i. A planta pe-
dis usque ad verticem non est in eo sanitas.
Et ducunt ad summa bona. Osee. xi. In
funiculis aede traham eos.

Sermo. cxlvi.

De eodem ser-

mo secundus.

Qonuersus petr^o vi-
dit illum
discipulum quem diligebat
iesus sequentem. qui et recu-
buit in cena supra pectus eius. et dixit.
Dne quis est qui tradet te. Jo. vlti. Quam-
uis beatus iohannes multa bona habuit
privilegia. In verbis tamen premissis tria
de ipsis privilegiis exprimit. Primum
est quod fuit amicus christi cum dicitur. Quem dili-
gebat iesus. Dicitur autem ipsum dilexisse plus
quam ceteros: quod maiora signa dilectionis si-
bi ostendit. Et quantum multa fuerint vi-
lectio signa ad ipsum. precipuum tamen
fuit quia matrem suam sibi recomenda-
uit. Ex quo quattuor magnas progati-

uas promeruit. Primum est quia factus fuit
gabrielis archangeli socius. Petrus da-
manianus. Iohannes archangelo gabrieli ad
custodiam matris dei: socius est datus. ut
et ille intergas virginem inuisibiliter cu-
sto daret. et iste forinsecus fragilitati semel
nee obedientie sue ministerium exhiberet.
Secunda est: quia factus est dei thesau-
rarius. in quantum. scilicet thesaurum dei sollicitu-
te custodiuit. Eccle. iij. Sicut qui thesau-
rizat ita et qui honorificat matrem suam
Tertia est: quod factus est christo magis vi-
cinus. Petrus damianus. Quanto iohannes
familiarior cum matre verbi conuersat: tan-
to vicinior verbo inuenit. Quarta est
quod factus est quodammodo christi frater
adoptiuus. Petrus damianus. Quom-
od ab ipsa veritate iohannes matre dicitur
est filius: quodammodo speciali gratia frater est
saluatoris. Secundum privilegium est:
quod cubicularius et camerarius est iesu christi
cum dicitur. Qui recubuit supra pectus dicitur
Deus. xxxij. Amatissimus dicitur habitabit
confidetur in eo: quasi in thalamo tota
die morabitur. Pectus autem christi est fons
dei. cellarius paradisi. est mensa angeli.
est thalamus beatorum. est gazophylacium
omnium thesaurorum. quod sicut dicitur Col. ii. In
ipso sunt omnes thesauri sapientie et scientie
dei absconditi. In quantum igitur iohannes
supra pectus christi recubuit ista quae ha-
beret meruit. Primum namque posuit os
suum ad fontes dei: a quo hausit aquam sa-
pientie salutaris. Eccle. xv. Aqua sapie-
salutaris potavit illum. Secundo intra-
uit cellarium paradisi in quo bibit vinum
diuini amoris. Cant. ij. Introduxit me
rex in cellas vinearum: ordinauit in me cha-
ritate. Intantum autem bibit quod quodamo-
do ebrius factus fuit. Sicut. n. ebrius non
sentit verbera. Juxta illud Prouer. xx
ij. Verberauerunt me sed non volui. sic et
iste non videbat sentire supplicia. Un-
de dicit Blony. in epistola quae sibi scri-
psit. Non enim ita versus sum in insaniam
quod putem vos aliquid pati ad corporum pas-
siones: sed solum spiritus sentire credo. Ter-
tio sedit ad mensam angeli in qua comedit pa-
nem vite celestis. Eccle. xv. Libauit illum
panem vite et intellectus. Et sicut panis mute-
tur in comedente: iohannes tamen comedendo pa-